Cum autem non ut Damasus fecerat, Sircius Papa in obsequiis eiusmodi iugiter, Hieronymi opera vetere, neq; cum, ut ille, quod per erat, amplectereque, atq; fovere, retinax Pontificis Romani constitutus praesidio, id Hieronymus acerbissimos pati coepit persecutores illis feliciter clericos, quorum mores improbos scriptis editis ligilat. Quamobrem ut se a concitato turbine liberaret, tranquillum cogitans potrum, nempe tutam Hierosolymæ mansione, illuc nauigatur, hoc anno ab Urbe recedens, nauim conseruans, ad Romanum Portum se contulit. Id quidem hoc anno factum est, ex eo perispicuum redditur. Cum enim ipse tefftert b, se pene trienniū Rome mansi, separiterq; post obitum Damasi recessisse constetque ex his, que superius dicta sunt, venire Romanum sub Consulatu Antonii & Syagrii, anno Domini trecentesimo octogesimo secundo, ipsius anno hoc anno ab Urbe oportuit recessisse. Praesenti igitur anno Augusti mentem, ad Romanum Portum se conferens, nauem conseruans, prout ipse satis aperte demonstrat in Apologia aduersus Rufinum l. Sed

i Hier. II. 21
autore: Rufino.
VIII.
CLERICI
ROM. VE-
XANT S.
HIERONYM
MVM.

i Hier. II. 21
autore: Rufino.
Diodoro de
Spqr. jndic.

At hic, lectio, attende, hæc à S. Hieronymo scripta de inculta Romanæ Ecclesie ministrorum, non sic quidem accipiens-

VI.
PISTOLA
VALENTIA
NIANI
IMP.
* Vrisc.
num

VII.
HIERONIMUS
MVS RECA-
DIT AB
URBE

i Hier. II. 21
autore: Rufino.

i Hier. II. 21

IX.
ROMANI
CLERICI

acc pienda eis, prout hyperbolice sicut fero, omnes
Romane Ecclesie clericos fusile doctrina expertes, cum
dicti, quod nullus ibi Scibet vel fictus, nempe doctor, sed
Pharisei omnes, nempe sceleri, causa vero & hypocriti
sceleri contingentes. Concedendum aliquid Hieronymo
iustificata causa indignantis, qui oculos in eos tantum cō-
uersos habens, à quibus contumeliam & calumniā impete-
reunt, omnes illi os praeceps dixerit & imperitos. Ceteri qui-
dem qui tempore hac exēste confidenter, intelligentiane
hoc tempore coaluisse in Ecclesiis Romanae clericos do-
ctrina atque scientia claros. Nonne Simplicianus ille ma-
gistrus, qui in Episcopatu Ambrosio subrogatus est, Roma-
nae Ecclesie presbyter fuit? de cuius singulari peritus hic
reputendam est S. Ambrosii praeclatum illud elegiū:
*Sed quid et quod pse dubitis, & a nobis equiris, can fides & ac-
quirienda cognitis domini gratia totum Orbi peragracius;*
et quotidiana letitiam nocturnis atque durnis vicibus evenit vita huius
temporis deputauerit, ac praecorism ingenio etiam intelligibilita com-
plicet; ipsoe qui etiam philologe libros, quam a vero prius deus,
demonstrare solles, & plauso tamen inane esse, propterea scribentibus in
scriptis fermo, quam vita eorum deficerit, hec Ambrosius, qui
eius operas ac doctrinam (ut dictu meo est) in suo Episcopatu
tyrocinio indigena, ab Ecclesia Rom. misum Mediolanū
ipsum Simplicianus accepit. Rursum quanta excultus do-
ctrina & sapientia imbutus fuit Atletus Ecclesiis Rom-
anicis, quem haud pridem milium duximus Constantiopolim magis Stratiotis Arcadii Imperatoris: Dices fortal-
les, hos dignissimos Ecclesias Rom. clericos non fusile tun-
tum, cum illa Hieronymus scripsit: ne facis; nō pro-
prietate negaveris eiusdem Ecclesie fusile alumnos atque
ministros. Ita de his, qui Romam tunc elegant, agas, nonne
ex clero Romano erant Anastafus & Innocentius, quo-
rum prior successus Stirio, posterior Anastasio, amboque
ad eodem S. Hieronymo commendati? Omittimus dice-
re de Pamphacio faneritate atque doctrina celebri, quod
inter monachos potius, quam inter clericos eum licetus
adnumeratur, nec & complures atios idem vir genus
fidentes, quos rerum diuinarum scientia atque prudentia
S. Augustinus Romam veritus commendat.

At hunc hi monachū fuerint, hōcum tamē laus redun-
dat in clericos, vnde id est refutat S. Hieronymus, can-
dit de clericis t. Quod si p̄f aliquid sunt, quam monachū, & non
quicquid in monachos dicitur, redundet in clericos, qui patres sunt
monachorum. Detrimentum peccati, pastoris ignoranția ei, scitū
est regione, illius monachū r̄ta laudandæ est, qui reueratione habuit ad-
cerdos Christi, & non derubat gradus, per quā factus est Christia-
num, haec ipse, cum alias semper nequaquam gradu de-
bat, sed perdonis, Vrb̄i, non Ecclesiæ illam namq; Baby-
loniæ fæpe nominat, hanc fidis petram, ad quā ipse se con-
ferens, ei communicatione in hæc certe gaudent, ipsi con-
testans, alienum à certa Fidei unum esse, quod ad ea diuiditur. Vt
hac ex parte habeas egregium in Hieronymo, quod imi-
teris exemplū: quippe qui offensus pratis clericorū Ro-
manorum motibus, licet nominis ipsorum colligat mo-
do Senatum Phariſeorum, modo scholam corundem; ta-
men nihil antiquis habuit, quam Romanæ Ecclesiæ do-
ctrinam lequel, ipsi q; insolubilis nōdū coniungit, quod &
aliis persuadit, nōdū Dementiam scribens, dum Pelagia-
næ heretis venena aureo sanctitatis poculo propinaten-
tur, eam fit admonuit illud, inquit, te p̄ caritatem affectu
primumdat puto, ut sancti Iosephini qui Apollonice et bœda, &
predidit viri, nempe Anastasiu, successor & filius eius, tenacis fidem,
ne peregrinari quantum sit prout callidus, videtur, doctrinam
reipub. haec ipse, quem (liapis) & tu imitare; nimis, ut
fui velis euam candens, que sub Hieronymo erat, Rome
propagaram esse in posteros scholam, vel senatum Phariſe-
orum, sed & si dereritor in his, quæ ad mores pertinent,
tibi fingi scimus eodem tamē Hieronymo eidem doctri-
nae carceris te contingas, que nullo potest præsum-
motum labefactari contagio: cogitesc quod esti super
cathedram Moyis, immo Christi fedem fratribus & Phariſe-
is, nempe, Faſte quibus dicunt, non quis suavit, bibas aqua
quam de fonte puto, & quamvis was refactum interdum

Quæna vero in Hæc om̄yū, cum adhuc in Vibe esset, iacta entur conuicia, licet non puerum, sed sub cōmuni nomine monachotū: illud in primis accipe, quod cōtigit in funere Blefille videtur. S. Paula p̄f. quo dū b̄vinidū genas ariquerat: cum enim cam nimū. S. Paula delectat, quinā futuri detrahentur usc̄li, ita denoniat at: e. Quoniam (dicitur) genus detrahibile monachorū non rēbē pellit nec non laudib⁹ obruitur: non precipitatur in floscius: matremq; misericordia se duxerunt, &c. & illud fit: Non, quia serua regis non vrimur, monachū indicamus: quia alibi non sumus, nec ciborum et a dissolutione, continentis yasorum & trifles, statim non condicimus, statim illud est tri- nio: Imposter & Grecus h̄, haec de aliis ad genos plura, cum sub nomine monachorum p̄f. Hieronymus carpetur.

Ceterum quis equo animo ferat impoltorum ab fundam
mendaciam, quib[us] traducerit Hieronymum multe bri
ndutum vele ab Vibe expulsum: sub Augustini filio no
mine fugiatis ille fictor ista commentus est, qui cum in a
liss sermonibus editis multa delira, vana, & fabulosa fo
banti Patris nomine imprudente effluat, in eo ipso & bi
tia somnior, qualia quamvis portentosa mendacia blate
ret, superius dicta est. Sed nihil prudentius in certis au
ctoribus, qui compingens S. Hieronymi vitam, vna cū aliis
mendacis situs ipsius præterire noluit, ead profirs de
S. Hieronymo scribens. O quanti emiserit ista Ruffinus, si
quis talia suo tempore excoegerit, dum leuiora quaque
mendacia, que in Hieronymu quoquo modo esse iacta
ad audire, ignominia à se contexte corone connexit.
Adeo ut ad imposturam hanc refellendam, illud suffic
ere dicatur argumentum, quod Ruffinus istud non inue
xit in eum, quid in fronte fuerat colloquendum: unde cer
tum commentarii fusile probetur: cum praef. ritim res tan
tum vitum, locog, tali admiris, nec angulum O: bis
preterisse potuerit, vbi non scierit. Ceterū que te vera
ipsum post Damasi obitū à calaminiis futurum ob
iecta, ac limitaliter odio acquinida perpetrat: idem is
pse ea epistola, quam natum in Portu Romano confe
niens conscripsit, exacte recentet: ad Asculanum enim nobis
Romananum virginem, Christi dicatam, via a fanfili
man, cuius post obitum res præclare gestas conscripsit,
hunc postulamus, ut hanc in gloriam transiret.

hanc epistolam dedit, hic neccellatio recitandum:

Si tibi patem gratias à me referri posse, non sapiam. Potens es
Deus super per me facili anima tu refutare, quod mereret
Ego enim indignus esse efflante vnoquem potui, nec optare, ut nub
tantum in Clusio largioris affectum. Et licet me sceleratum quida
patent, et omnibus flagitiis obratum, & pro peccatis mea etiam ha
paria sint; tamen tu bene sati, quod ex tua mente etiam in deos bon
pat. Periculoso quippe est, de seruo alterius indicare, & non fac
tis venientia praedice de recta. Venit, veniet illa dies, in qua & me
cum dolebit, ardore non paucis. Ego probruso, ego versicolor & lubri
cus, ego mendax & satana ares deinceps. Quid enim est tuus, tu
vel credidisti, vel fuisse si infantibus, & etiam de nosci credere
noluisse? Oscilabuntur mibi matutus quedam, & ore viro detra
hant, & dolebat labis corde gaudent. Videbat Dominus &
subannibat illos, & misericordie mea seruam sicut futuro cum eis indu
cione reservabat. Alius incessum mei calumniantur & rison, & illi
vixit detrahent, hic in similitudine aliud significabatur. Perte certi
trahendum cum ei vivi multa me virginum crebro turba circund
derelinquiunt liberos, & potat, nonnulli sepe disserunt. Lexi agitata
tem, apuditas familiaritatem, familiaritatem fiduciam fecerat. Di
cante, quid vñquam in me aliter seruam quam Christianum in de
bet? Ecce unum cuiusquam accepit: numerula vel puma, vel agnus, non
spissit in manu mea ac aliquam in sonitu? obliquum sermo, oscula pe
nit, & cito.

Nibil mihi aliud obiciunt nisi sexus meus: & hoc nunquam obicitur, nisi cum filio solymata Paula & Melania proficiuntur. Ego, & credidissent mentitur; cui non credunt negant? idem est bonum ipsi, qui furerat, satem insontes, qui dudum noxium loquebatur. Ex certe veritatem magis exprimunt tormenta, quam rura nisi quod facilius credatur, quod aut fiduciam liberter auditor, aut ne fictionem, ut fingatur, impellitur, his S. Hieronymus plane demonstrat, aliquem acutius se obloquitur, crimenque aliquo in eum effinxisse, cundem aude in iudicio tubo

551 Descendit, inquit, ad Portum, fratre, cognatus, affinibus, & quod
huius maius est, liberis prolequentibus, & clementissimam matrem pietate
vicerere cupientibus, iam caro & a tendebat, aut, & remorum
duo manus in alium protrahebatur, parvo Texoton supplicio manus
tendebat in litore. Ruffina tamen mobilis, ut si quis expellaret nuptias,
tae scilicet obstat: & tamen illa fecos rendebat ad calum oculos,
pietatem in filios pietate in Deum superavit. Nesciunt se ma-
trem, ut Christi probaret ancillam: tunc hanc ut vixera, & Episcopali sententiâ hereti-
ci indicari. Ecclesia pellerentur novam esse & mandatum resas, ut
causa Ecclesie Index facilius indicaret.

Denuo quo adhucque Martinus Treveri fuit, dilata cognitione est,
& mox discessum egregia auctoritate à Maximo elicitu spacio-
nem nihil excludit in eos constitutendum. Sed postea Imperator
per Maximum & Rufum Episcopos deputatus, & a multioribus con-
silio deflexus, causam Eudio permissit, viro acti & severo:
Qui Priscillianum genuo radice audire, convicuumque malefi-
ci, nec diffidentem obtemperare studuisse doctrinam, nocturno etiam
temporum scelerum ergo conuentu, midamus, orare solitum: no-
centem pronunciant, redigant, incuspidant, donec ad Principem re-
ferratur.

Gesù ad Palatium delatu, censuit Imperator Priscillianum fo-

ciosum eius capitum dannari oportere. Ceterum Ithacius videlicet,

ipsa auctoritate oculorum apud Episcopos foret, si accusator * etiam po-

poterat. Factor, nulla sic amauit filios, quibus, antequam profi-

cieretur, cum largita eis, exheredans in terra, ut hereditatem

muovere in celo, haec de illa, cum filioli est portu, Hieronymus.

Quenam, rogo, inquam Gentilium Romanarum nobilium feminarum tale pro religione specimen edi-

ditum cum aliquo in Ecclesia Dei, non vnius solum Pauli,

sed innumerabilis propemodum dixerim mulierum

fottilium marum exempla legantur. Ita autem peregi-

nationem Hierosolymam usque, idem Hieronymus Icri-

pis prosecutus est. Conuentus noscam variis occa-

sionibus sapimus futuris temporibus. Sed que sunt reliqui

anni huius, prosequamur.

Hoc item anno aduersus Priscillianum cogituit Con-

cilium Burdigalense, à quo idem heresiarcha appellavit

ad Maximum tyrannum, à quo cum suis occiditur. Sub co-

denum namque Arcadii ague Baudoni Consulatu (inquit pro-

in Clitonicu) Priscillianus in Synode Burdigalense, & damnatio-

num intelligens, ad Imperatorem Maximum provocavit; auditeq;

Treveri ab Eudio Praefecto Pretorio, ab eodem Maximo gladio ad-

ditus est, cum Euchroia Delphini rhetoris consige, & Latroniano,

alio, erroris confitit. Quo tempore Burdigale quadam Priscilliani

discipula, nomine Virgilia, ob impetrata pertinaciam, per solitudo-

vulgi lapidibus extinxit est, haec Profectum summum rem ge-

flam complexus. Porro Seuerus a post recentira, qui a-

cta fuit in causa Priscilliani filii Gratiano, quo suo loco

superius retulimus, de his, qui acciderunt ubi Maximus

tyranno ita prosequitur, vñque ad dictorum necem, nar-

tationem: *Lan ruitus incaserat, Clementus Maximum intra*

Britannias sumpsisse Imperium, ac brevi in Gallias erupavam. Ita

nam Ithacius, Episcopus oppugnat Priscilliani, statim, li-

ceribus dubius, noui Imperatori aduentum expectare: interim sibi

nihil ostendendum. Ignorabam opidum Trecuorum vitorum

ingressu est: ingredi preces plena in Priscillianum ac focus eius in-

nudice atque criminum. Quibus permotus Imperator, dat ad Pre-

fectum Galliarum, atque ad Vicarium Hispaniarum littera, omnes

omnino, quos lades illa inuoluerat, deduci ad Synodus Burdigale-

sem ibidem.

Ira deducti Instans & Priscillianus: Quorum Instans prior

in finem causam dicere, postquam separatum expugnabat, indigneus esse

Episcopatu pronuntiatus est, Priscillianus vero, ne ab Episcopis audi-

ret, ad Principem provocavit. Permissumque nocte orationem in-

confundatur quia aut contentum inveni ageretur, tunc delubrum, aut

scelus suspecti habeantur, alii Episcopis audientium resurrexerat,

non causam Imperator de tam manifesta criminius permetterat. I-

ta omnes, quos causa inuoluerat, ad Regem deducti, fecerat et im-

accusatores Iacini & Ithacius Episcopi, quorum studium in expu-

gnando hereticis non reprehenderem, si non studi vincenda plus,

quoniam aortum, certasse. Abinde quidam sententia est, nihil tam

reos, quam accusatores dispicere. Certe Ithacum, nibil pensi, ni-

bi sancti habuisse definio: fuit enim andax, loquax, impudentis,

sumptuosa, ventri & gula plaurim imperiosa. His statutis co-

vique prosequerat; ut omnes etiam sancto viro, quibus aut studium

merat lectionis, aut propostum erat certe tenuisse, tanquam Pris-

cilliani socios aut discipulos in crimen accepserit. Atque etiam mis-

erit ea tempestate, Martino Episcopo, viro plane Apostola conse-

rendo, palam obiectare heretici insiamam. Namque tum Mar-

tinus apud Trecuorum constitutus, non defensabat incepisse Ithacum

in finem causam.

vt ab accusatione desisteret: Maximum orare, ut sanguine infil-

atum obtemperet: fatis superis, sufficeret, vt Episcopali sententiâ hereti-

ci indicari. Ecclesia pellerentur novam esse & mandatum resas, ut

causa Ecclesie Index facilius indicaret.

Denuo quo adhucque Martinus Treveri fuit, dilata cognitione est,

& mox discessum egregia auctoritate à Maximo elicitu spacio-

nem nihil excludit in eos constitutendum. Sed postea Imperator,

per Maximum & Rufum Episcopos deputatus, & a multioribus con-

silio deflexus, causam Eudio permissit, viro acti & severo:

Qui Priscillianum genuo radice audire, convicuumque malefi-

ci, nec diffidentem obtemperare studuisse doctrinam, nocturno etiam

temporum scelerum ergo conuentu, midamus, orare solitum: no-

centem pronunciant, redigant, incuspidant, donec ad Principem re-

ferratur.

Gesù ad Palatium delatu, censuit Imperator Priscillianum fo-

ciosum eius capitum dannari oportere. Ceterum Ithacius videlicet,

ipsa auctoritate oculorum apud Episcopos foret, si accusator * etiam po-

poterat. Factor, nulla sic amauit filios, quibus, antequam profi-

cieretur, cum largita eis, exheredans in terra, ut hereditatem

muovere in celo, haec de illa, cum filioli est portu, Hieronymus.

Quenam, rogo, inquam Gentilium Romanarum nobilium feminarum tale pro religione specimen edi-

ditum cum aliquo in Ecclesia Dei, non vnius solum Pauli,

sed innumerabilis propemodum dixerim mulierum

fottilium marum exempla legantur. Ita autem peregi-

nationem Hierosolymam usque, idem Hieronymus Icri-

pis prosecutus est. Conuentus noscam variis occa-

sionibus sapimus futuris temporibus. Sed que sunt reliqui

anni huius, prosequamur.

Hoc item anno aduersus Priscillianum cogituit Con-

cilium Burdigalense, à quo idem heresiarcha appellavit

ad Maximum tyrannum, à quo cum suis occiditur. Sub co-

denum namque Arcadii ague Baudoni Consulatu (inquit pro-

in Clitonicu) Priscillianus in Synode Burdigalense, & damnatio-

num intelligens, ad Imperatorem Maximum provocavit; auditeq;

Treveri ab Eudio Praefecto Pretorio, ab eodem Maximo gladio ad-

ditus est, cum Euchroia Delphini rhetoris consige, & Latroniano,

alio, erroris confitit. Quo tempore Burdigale quadam Priscilliani

discipula, nomine Virgilia, ob impetrata pertinaciam, per solitudo-

vulgi lapidibus extinxit est, haec Profectum summum rem ge-

flam complexus. Porro Seuerus a post recentira, qui a-

cta fuit in causa Priscilliani filii Gratiano, quo suo loco

superius retulimus, de his, qui acciderunt ubi Maximus

tyranno ita prosequitur, vñque ad dictorum necem, nar-

tationem: *Lan ruitus incaserat, Clementus Maximum intra*

Britannias sumpsisse Imperium, ac brevi in Gallias erupavam. Ita

nam Ithacius, Episcopus oppugnat Priscilliani, statim, li-

ceribus dubius, noui Imperatori aduentum expectare: interim sibi

nihil ostendendum. Ignorabam opidum Trecuorum vitorum

ingressu est: ingredi preces plena in Priscillianum ac focus eius in-

nudice atque criminum. Quibus permotus Imperator, dat ad Pre-

fectum Galliarum, atque ad Vicarium Hispaniarum littera, omnes

omnino, quos lades illa inuoluerat, deduci ad Synodus Burdigale-

sem ibidem.

Ira deducti Instans & Priscillianus: Quorum Instans prior

in finem causam dicere, postquam separatum expugnabat, indigneus esse

Episcopatu pronuntiatus est, Priscillianus vero, ne ab Episcopis audi-

ret, ad Principem provocavit. Permissumque nocte orationem in-

confundatur quia aut contentum inveni ageretur, tunc delubrum, aut

scelus suspecti habeantur, alii Episcopis audientium resurrexerat,

non causam Imperator de tam manifesta criminius permetterat. I-

ta omnes, quos causa inuoluerat, ad Regem deducti, fecerat et im-

accusatores Iacini & Ithacius Episcopi, quorum studium in expu-

gnando hereticis non reprehenderem, si non studi vincenda plus,

quoniam aortum, certasse. Abinde quidam sententia est, nihil tam

reos, quam accusatores dispicere. Certe Ithacum, nibil pensi, ni-

bi sancti habuisse definio: fuit enim andax, loquax, impudentis,

sumptuosa, ventri & gula plaurim imperiosa. His statutis co-

vique prosequerat; ut omnes etiam sancto viro, quibus aut studium

merat lectionis, aut propostum erat certe tenuisse, tanquam Pris-

cilliani socios aut discipulos in crimen accepserit. Atque etiam mis-

erit ea tempestate, Martino Episcopo, viro plane Apostola conse-

rendo, palam obiectare heretici insiamam. Namque tum Mar-

tinus apud Trecuorum constitutus, non defensabat incepisse Ithacum

in finem causam.

vt ab accusatione desisteret: Maximum orare, ut sanguine infil-

atum obtemperet: fatis superis, sufficeret, vt Episcopali sententiâ hereti-

ci indicari. Ecclesia pellerentur novam esse & mandatum resas, ut

causa Ecclesie Index facilius indicaret.

Denuo quo adhucque Martinus Treveri fuit, dilata cognitione est,

& mox discessum egregia auctoritate à Maximo elicitu spacio-

nem nihil excludit in eos constitutendum. Sed postea Imperator,

per Maximum & Rufum Episcopos deputatus, & a multioribus con-

silio deflexus, causam Eudio permissit, viro acti & severo:

Qui Priscillianum genuo radice audire, convicuumque malefi-

ci, nec diffidentem obtemperare studuisse doctrinam, nocturno etiam

temporum scelerum ergo conuentu, midamus, orare solitum: no-

centem pronunciant, redigant, incuspidant, donec ad Principem re-

ferratur.

Gesù ad Palatium delatu, censuit Imperator Priscillianum fo-

ciosum eius capitum dannari oportere. Ceterum Ithacius videlicet,

ipsa auctoritate oculorum apud Episcopos foret, si accusator * etiam po-

poterat. Factor, nulla sic amauit filios, quibus, antequam profi-

cieretur, cum largita eis, exheredans in terra, ut hereditatem

muovere in celo, haec de illa, cum filioli est portu, Hieronymus.

Quenam, rogo, inquam Gentilium Romanarum nobilium feminarum tale pro religione specimen edi-

ditum cum aliquo in Ecclesia Dei, non vnius solum Pauli,

sed innumerabilis propemodum dixerim mulierum

fottilium marum exempla legantur. Ita autem peregi-

nationem Hierosolymam usque, idem Hieronymus Icri-

pis prosecutus est. Conuentus noscam variis occa-

sionibus sapimus futuris temporibus. Sed que sunt reliqui

anni huius, prosequamur.

Hoc item anno aduersus Priscillianum cogituit Con-

cilium Burdigalense, à quo idem heresiarcha appellavit

ad Maximum tyrannum, à quo cum suis occiditur. Sub co-

denum namque Arcadii ague Baudoni Consulatu (inquit pro-

in Clitonicu) Priscillianus in Synode Burdigalense, & damnatio-

num intelligens, ad Imperatorem Maximum provocavit; auditeq;

Treveri ab Eudio Praefecto Pretorio, ab eodem Maximo gladio ad-

ditus est, cum Euchroia Delphini rhetoris consige, & Latroniano,

alio, erroris confitit. Quo tempore Burdigale quadam Priscilliani

discipula, nomine Virgilia, ob impetrata pertinaciam, per solitudo-

vulgi lapidibus extinxit est, haec Profectum summum rem ge-

flam complexus. Porro Seuerus a post recentira, qui a-

cta fuit in causa Priscilliani filii Gratiano, quo suo loco

superius retulimus, de his, qui acciderunt ubi Maximus

tyranno ita prosequitur, vñque ad dictorum necem, nar-

tationem: *Lan ruitus incaserat, Clementus Maximum intra*

Britannias sumpsisse Imperium, ac brevi in Gallias erupavam. Ita

nam Ithacius, Episcopus oppugnat Priscilliani, statim, li-

ceribus dubius, noui Imperatori aduentum expectare: interim sibi

nihil ostendendum. Ignorabam opidum Trecuorum vitorum

ingressu est: ingredi preces plena in Priscillianum ac focus eius in-

nudice atque criminum. Quibus permotus Imperator, dat ad Pre-

fectum Galliarum, atque ad Vicarium Hispaniarum littera, omnes

omnino, quos lades illa inuoluerat, deduci ad Synodus Burdigale-

sem ibidem.

Ira deducti Instans & Priscillianus: Quorum Instans prior

in finem causam dicere, postquam separatum expugnabat, indigneus esse

Episcopatu pronuntiatus est, Priscillianus vero, ne ab Episcopis audi-

ret, ad Principem provocavit. Permissumque nocte orationem in-

confundatur quia aut contentum inveni ageretur, tunc delubrum, aut

scelus suspecti habeantur, alii Episcopis audientium resurrexerat,

Gnoicos Priscillianistas, Christianae religionis ex actissi-
mos fuisse cultores.

XXVII.
LATRONI-
ANS FOR-
TA.
a Hier. de
Scrip. Eccl.
in Mar-
tinus.

b Hier. ad
serf. Pe-
tigia.
c Hier. de
Scrip. Eccl.

Quod vero ad Latronianum pertinet, quem eadem ex causa vna cum Euchrocia gladio necarum cum Scutis, cum Propter afflant apud S. Hieronymum Maronianus legiuit: de quo ait: Maronianus prouincia Hispania vir valde crudus, & in iure opere veteribus comparandis, cœsi et ipse Treveri cum Priscilliano, Felicissimo, Iuliano, Euchrocia in simile factio[n]e anterioribus, extans eius in gen[us] operis diuersis me-
tis edita. Meminit idem S. Hieronymus de Priscilliano, cum ait b: Quod loquar de Priscilliano, qui & facili gladio & to-
tu[m] Orbis autoritate damnatum est? & alibi e[st] de eodem tradidit, edidisse multa opuscula, habuisseq[ue] defensores, qui cum exscusat non leniissimis cum Gnoicis, sicut aduersari fuerant criminati. Sed frustra ab impiate vindicare cu-
tarunt hominem, quem opera prebrofa condamnauit, cuius fides paridurum libidinum nec Baetis Tagusque abluere valuerint.

XXVIII.
DE TIBER-
KIANO
PRISCI-
LLIANA.
d Hier. de
Scrip. Eccl.

De Tiberiano quoque Betico, quem Seuerus eadem ex causa relegatus a Maximo dicit in insulam Sylinam, idem Hieronymus agit his verbis d: Scriptis pro fratribus, quia cum Priscilliano accusabatur hereticos, apologeticis, tunc tamen compotis, sermonis. Postea, post suorum cades tado viuere exili, mutatus profopimus; & iuxta sanctam scripturam, canis reuersus ad romam fiduciam, deuotam Christi virginem, matrem matrem copiavit h[ab]et, idemque in Chronicis meminit cum fidam Tiberianum vii deferti, qui anno trigesimo Imperii Constan[tin]i Praetura titulo Gallias administrabat, quem ob temporis discipulatum ab hoc putamus esse dixerint.